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Wigilia wielkanocna 1966

Jest taka Noc, gdy czuwając przy Twoim grobie, 
najbardziej jesteśmy Kościołem 

Jest to noc walki, jaką toczy w nas rozpacz z nadzieją:
Ta walka wciąż się nakłada na wszystkie walki dziejów,

Napełnia je wszystkie w głąb
(wszystkie one czy tracą swój sens? 

Czy go wtedy właśnie zyskują?)

Tej Nocy obrzęd ziemi dosięga swego początku.
Tysiąc lat jest jak jedna Noc: 

Noc czuwania przy Twoim grobie. 

                                      Karol Wojtyła

Niech zbliżająca się Wielkanoc będzie czasem 
wypełnionym Wiarą, Nadzieją i Miłością. 

Niech jest to czas radości 
ze Zmartwychwstania Chrystusa. 

Zatrzymajmy się w codziennym pędzie, 
spędźmy te wyjątkowe dni w gronie Bliskich, 
cieszmy się z obecności drugiego człowieka. 

Wesołego Alleluja!
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Szanowni Państwo,
za nami intensywny czas prac 

związany ze zmianami w skoczowskiej 
oświacie. Jako gmina jesteśmy już 
pełnoprawnymi gospodarzami budynku 
po liceum ogólnokształcącym na ul. 
Bielskiej, w lutym podpisałem akt 
notarialny. W budynku tym będzie 
funkcjonowało przeniesione Gimnazjum 
nr 4, do którego uczęszczać będzie 
również młodzież z likwidowanego 
Gimnazjum nr 2. Nieruchomość 
przy ul. Bielskiej wraz z przyległym 
terenem dostaliśmy od Rady Powiatu 
Cieszyńskiego na cele edukacyjne, a nie 
– jak pierwotnie zakładano – na cele 
oświatowe. Dla gminy to korzystniejsze 
warunki i cieszę się bardzo, że udało się 
je wypracować. Dysponując budynkiem 
na cele edukacyjne, możemy rozszerzyć prowadzoną tam 
działalność. Poza szkołą może tam funkcjonować biblioteka, 
świetlica środowiskowa, mogą działać stowarzyszenia, które 
w statucie mają wpisane cele edukacyjne. Jestem przekonany, że 
już niebawem miejsce to będzie tętnić życiem i służyć młodzieży.

Na lutowej sesji rady miasta zostały przyjęte uchwały 
porządkujące formalności związane z likwidacją Gimnazjum     
nr 2 w Skoczowie i przekształceniem Gimnazjum nr 4. W związku 

z tymi uchwałami konieczne było dostosowanie granic obwodów 
szkolnych do aktualnego planu sieci szkół, co uczyniono kolejną 
uchwałą. Podjąłem już rozmowy z marszałkiem województwa 
śląskiego, by na podobnej zasadzie jak przy pozyskaniu przez 
gminę Skoczów nieruchomości z ul. Bielskiej w ramach 
darowizny celowej, przekazać Zespołowi Szkół Specjalnych 
w Skoczowie budynek, w którym do tej pory funkcjonowały 
klasy nauczania wczesnoszkolnego Zespołu Szkół nr 3 na           
ul. Mickiewicza.

Na ostatniej sesji radni zajmowali się także kwestią śmieci. 
Temat szerzej będzie omawiany jeszcze na komisjach i podczas 
marcowej sesji. Nowością, przyjętą uchwałą rady miasta, jest 
odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych, a należących do gminy. Chodzi o kompleksowe 
odbieranie odpadów m.in. od miejskich instytucji, jednostek 
oświaty itp.

Cały czas promujemy segregację śmieci i postawy 
proekologiczne. Także w budynku ratusza na każdym piętrze 
znajdują się pojemniki do segregacji odpadów. Wypracowane 
w domu nawyki, warto praktykować również w miejscu pracy.

Apeluję do Państwa o pomoc –  o zaangażowanie się w dzieło 
ukończenia budowy hospicjum „Otwarte drzwi” w Skoczowie. 
Aby to miejsce zaczęło funkcjonować, w odpowiednich 
warunkach mogło pomagać mieszkańcom nie tylko naszej gminy, 
ale także całego powiatu, pozostało już niewiele. Są to głównie 
prace wykończeniowe. Mocno wierzę, że już niebawem będzie 
to miejsce, gdzie ludzie zmagający się z ciężkimi chorobami, 
niejednokrotnie samotni, będą mogli spokojnie i godnie odejść 
do Boga. Cel musi być osiągnięty, hospicjum musi powstać. 
Postarajmy się w tym pomóc. Dlatego objąłem swoim patronatem 
zbiórkę pieniędzy poprzez przekazanie 1% podatku na rzecz 
dokończenia budowy hospicjum w Skoczowie. Ja już wiem, 
że właśnie na ten cel przekażę swój 1% podatku, do czego 
serdecznie i Państwa namawiam.

Cały czas pieniądze można wpłacać na konto:  ING 
BANK ŚLĄSKI 57 1050 1083 1000 0090 7210 0499, KRS 
stowarzyszenia: 0000347243.

Mirosław Sitko
Burmistrz Skoczowa

Klasy nauczania wczesnoszkolnego Szkoły Podstawowej nr 1 przeniosą się do głównego 
budynku szkoły przy ul. Mickiewicza 11.

K ilka słów od burmistrza…
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prac Rady Miejskiej Skoczowa

miany kadrowe w ratuszu

Lutowa sesja rozpoczęła się od przyjęcia przez 
aklamację dwóch bardzo ważnych uchwał: w sprawie 
przekształcenia Gimnazjum nr 4 poprzez zmianę siedziby 
szkoły z ul. Mickiewicza 11 na ul. Bielską 34 (dawne LO) 
oraz druga w sprawie likwidacji Gimnazjum nr 2. Uczniowie 
zlikwidowanego Gimnazjum nr 2 będą mogli od 1 września 
2016 r. kontynuować naukę w Gimnazjum nr 4 przy ulicy 
Bielskiej 34. Budynek przy ul. Bielskiej 17 (po Gimnazjum 
nr 2) zostanie zaadoptowany na potrzeby Ośrodka Pomocy 
Społecznej, który obecnie mieści się w niewystarczających 
pomieszczeniach przy ulicy Morcinka 18.

W kolejnych punktach obrad radni przyjęli uchwałę w sprawie 
zmian w budżecie. Do najważniejszych należy wprowadzenie 
nowych zadań inwestycyjnych: 

– odbudowa kładki dla pieszych nad rzeką Wisłą w Ochabach;
– odbudowa ulicy św. Ojca Pio w Harbutowicach;
– modernizacja budynku przy ulicy Bielskiej 34;
– przygotowanie dokumentacji projektowej dla zadania 

pt. „Po śladach św. Jana Sarkandra – rozwój dziedzictwa 
przyrodniczego i kulturowego Ołomuńca i Skoczowa poprzez 
odnowienie atrakcyjnych stref miejskich”. Dokumentacja 
projektowa obejmie: al. Jana Pawła II, wzgórze Kaplicówka, 
ul. Podlesie, ul. Kossak-Szatkowskiej oraz ul. Schodową. 

Realizacja odbudowy kładki w Ochabach oraz odbudowy 
ulicy św. Ojca Pio w Harbutowicach uzależniona jest od 
przyznania środków z budżetu państwa.

Rada Miejska podczas lutowej sesji podjęła uchwałę 
w sprawie ustalenia kierunków działania Burmistrza Miasta 

Skoczowa w zakresie zarządzania zasobami mieszkaniowymi 
gminy oraz zaopatrzenia w energię cieplną. Uchwała obliguje 
Burmistrza do przygotowania analizy kierunków dalszego 
funkcjonowania systemu ciepłowniczego miasta. Zostanie 
również przygotowana analiza finansowo-prawna dotycząca 
możliwości powołania jednostki organizacyjnej gminy 
Skoczów, której zadaniem będzie zarządzanie mieszkaniowym 
zasobem gminy Skoczów. Mam nadzieję, że już w sierpniu 
na podstawie opracowanych analiz radni podejmą decyzję, 
która uporządkuje sposób zarządzania gminnym zasobem 
mieszkaniowym oraz zakończy się dyskusja na temat przyszłości 
skoczowskiego ciepłownictwa.

Radni pochylili się również nad uchwałą w sprawie programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie naszej gminy.

Sesja to nie tylko głosowanie uchwał, ale również czas na 
zadawanie pytań. Z pytaniami można zapoznać się w archiwum 
nagrań z przebiegu sesji (sesja 16: od 170 minuty relacji) na 
stronie www.radamiejska.skoczow.pl.

Szczegółowe informacje o podjętych uchwałach, tematyce 
i protokołach z posiedzeń komisji oraz sesji można znaleźć na 
stronie www.bip.skoczow.pl.

Kolejna sesja Rady Miejskiej odbędzie się 22 marca o godz. 
15.00. 

Rajmund Dedio
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Skoczowa

Z        asłużony/a dla miasta/sołectwa 2016

Zachęcamy do składania wniosków „Zasłużony/a dla 
miasta/sołectwa 2016”. W ten sposób warto docenić osoby 
zaangażowane w pracę na rzecz naszej lokalnej społeczności, 
poświęcające swój czas, dzielące się widzą i umiejętnościami. 

Kryteria:
– Tytuły przysługują mieszkańcom gminy Skoczów, osobom 

pochodzącym z gminy Skoczów, a także osobom, które nie 
były mieszkańcami gminy, ale są dla niej zasłużone. 

– Tytuł może być nadawany pośmiertnie. 
– Tytuł może być nadany tej samej osobie tylko raz. 
– Osoby pełniące aktualnie mandat radnego Rady Miejskiej 

Skoczowa, Burmistrza Miasta Skoczowa nie mogą być 
kandydatami do tytułów.

– Osoba zgłoszona do nadania tytułu musi w pisemnej 
formie: wyrazić zgodę na nadanie tytułu, złożyć oświadczenie, 
że nie była skazana prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne 
przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne 
przestępstwo skarbowe. Wymóg ten nie dotyczy osoby zmarłej.

Do składanie wniosków uprawnieni są m.in.:
– organizacje społeczne i stowarzyszenia działające na 

terenie gminy
– co najmniej 25 pełnoletnich mieszkańców gminy Skoczów. 
Wniosek o nadanie tytułu oraz regulamin dostępny jest 

na stronie www.skoczow.pl. Wniosek składamy do Urzędu 
Miejskiego w terminie do 31 marca.

Od 17 lutego Mirosław Sitko, burmistrz Skoczowa, nie ma 
zastępcy. – Wyczerpała się formuła dalszej współpracy z moim 
zastępcą, Anną Stefaniak-Baczą, dlatego podjąłem decyzję 
o jej odwołaniu. Zapewniam, że za tą zmianą nie pójdą kolejne 

zmiany kadrowe w urzędzie – napisał burmistrz w specjalnie 
wydanym oświadczeniu.

Decyzja o tym, kto i kiedy zostanie powołany na stanowisko 
wiceburmistrza, nie została jeszcze podjęta.

KK
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Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci, wprowadzająca program „Rodzina 
500+” wchodzi w życie  1 kwietnia 2016 r. Obsługą programu 
na terenie Skoczowa będzie zajmował się Ośrodek Pomocy 
Społecznej przy ul. Morcinka 18.

Wnioski będzie można składać od 1 kwietnia 2016 r., tj. od 
momentu startu programu.

– W pierwszej fazie realizacji ustawy może napłynąć duża 
ilość wniosków, dlatego przewiduje się wydłużenie godzin pracy 
ośrodka. Mimo to apeluję, by nie wszyscy zainteresowani składali 
wnioski w pierwszych dniach kwietnia – mówi Jolanta Kłusek, 
zastępca kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Skoczowie 
i dodaje: – Jeśli wniosek zostanie złożony w ciągu pierwszych 
3 miesięcy, rodzice dostaną wyrównanie wstecz od 1 kwietnia 
– pozwoli to uniknąć kolejek i zapewni płynność wypłat. 

Pierwszy okres na jaki będzie przyznane prawo do świadczenia 
rozpocznie się 1 kwietnia 2016 r. i trwać będzie do 30 września 
2017 r.

Do programu będzie można dołączyć w dowolnym momencie. 
W kolejnych miesiącach świadczenie będzie wypłacane od 
miesiąca, w którym rodzice złożą wniosek. Co do zasady, dla osób 
korzystających z programu okres rozliczeniowy będzie trwał od 
1 października do 30 września następnego roku kalendarzowego. 

– Osoby ubiegające się o wsparcie na pierwsze dziecko, będą 
dokumentowały sytuację dochodową, dołączając do wniosku 
odpowiednie oświadczenie i zaświadczenia o dochodach. Gdy 
rodzina będzie ubiegać się o świadczenie wyłącznie na drugie 
i kolejne dzieci nie będzie konieczności dokumentowania sytuacji 
dochodowej – podkreśla Jolanta Kłusek.

Szczegółowe informacje na temat organizacji obsługi programu 
Rodzina 500 Plus zostaną przedstawione w marcowym numerze 
„Wieści Skoczowskich”, które ukażą się 31 marca.

OPS

R ealizacja programu „Rodzina 500+” w Skoczowie

sługi opiekuńcze w gminie Skoczów

Osobie samotnej, 
która z powodu wieku, 
choroby lub innych 
przyczyn wymaga 
pomocy innych osób, 
a jest jej pozbawio-
na, przysługuje po-
moc w formie usług 
opiekuńczych lub 
specjalistycznych 
usług opiekuńczych.

Usługi opiekuńcze 
lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 
mogą być przyznane 
również osobie, 
która wymaga po-
mocy innych osób, 
a rodzina, a także wspól-
nie niezamieszkujący 
małżonek, wstępni, 
zstępni nie mogą tak-
iej pomocy zapewnić.

Usługi opiekuńcze 
obejmują pomoc 
w zaspokajaniu 

codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą 
przez lekarza pielęgnację oraz – w miarę możliwości – za-
pewnienie kontaktów z otoczeniem.

Specjalistyczne usługi opiekuńcze to usługi dostosowane do 
szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub 
niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym 
przygotowaniem zawodowym.

Usługi świadczone są przez profesjonalne opiekunki 
zatrudnione w Ośrodku Pomocy Społecznej w Skoczowie.

Jak uzyskać pomoc?
Całość postępowania w zakresie przyznania pomocy w formie 

usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
w miejscu zamieszkania prowadzona jest przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Skoczowie.

Wniosek o udzielenie pomocy  może zostać złożony osobiście 
przez osobę zainteresowaną, listownie, telefonicznie lub przez 
inne osoby i instytucje w imieniu osoby zainteresowanej.

Pomoc przyznawana jest na podstawie wywiadu 
środowiskowego, w którym pracownik socjalny opisuje całość 
sytuacji rodzinnej, zdrowotnej, mieszkaniowej i dochodowej 
osoby zainteresowanej.

Dokumentami potwierdzającymi sytuację życiową są                
m. in. odcinki renty/emerytury lub inne dokumenty określające 
wysokość dochodu rodziny, rachunki potwierdzające regulowanie 
opłat mieszkaniowych, wypisy ze szpitala, orzeczenia o stopniu 
niepełnosprawności lub niezdolności do pracy itp.

Zasady odpłatności
Dokładne zasady odpłatności określa uchwała nr VII/76/2011 

Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 19 maja 2011 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania.

Uchwała ta między innymi zawiera zapis, na mocy którego 
z opłat za usługi zwolnione są osoby, które ukończyły 90 
rok życia.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie
ul. G. Morcinka 18

tel. 33 853 34 52
www.ops.skoczow.pl

U

Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie 
zapewnia opiekę osobom samotnym, 
które ze względu na wiek, chorobę lub 
z innych przyczyn wymagają pomocy. 
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Skoczowskie Stowarzyszenie Głuchych zaprasza do udziału 
w dwóch realizowanych przez siebie projektach.

Pierwszym z nich są „Zwyczaje i tradycje wielkanocne”, 
czyli zajęcia warsztatowe o następującej tematyce:

• zwyczaje i tradycje wielkanocne, historia i cechy charak-
terystyczne (prezentacja multimedialna). 

• praktyczne sposoby tworzenia ozdób wielkanocnych – 
stroiki, pisanki itp.

• wykorzystanie różnych materiałów i sposobów w tworzeniu 
dzieł rękodzielniczych.

Zaplanowane jest także spotkanie integracyjne, nawiązujące 
swoją formą do uroczystego śniadania wielkanocnego. 

Zapraszamy również do udziału w regionalnym konkursie 
osób niepełnosprawnych na najładniejsze dzieło rękodzielnicze 
nawiązujące do tradycji Świąt Wielkanocnych. Zgłoszenia do 
konkursu przyjmowane będą przez Stowarzyszenie od 11 do 
16 marca: ul. Mickiewicza 3, tel. 693 460 072 (osoba głucha), 
e-mail: stowarzyszenie_glusi@interia.pl, Ogłoszenie zwycięzców 
i wręczenie nagród i wyróżnień odbędzie się 19 marca.

Realizacja zadania wspierana jest przez zarząd powiatu 
cieszyńskiego.  

„Kobieta to ja” to drugi realizowany projekt, w ramach 
którego zaplanowano:

• oglądanie urywków filmów Martyny Wojciechowskiej 
Kobieta na krańcu świata”

• prezentację multimedialną „Kobiety gminy Skoczów”
• wypełnianie przez uczestników ankiet „Jaka powinna być 

kobieta” i na ich podstawie wybór kobiety gminy Skoczów, 
która wydaje się nam najbardziej interesująca. Na spotkanie 
integracyjne z okazji „Dnia Kobiet” zaproszone zostaną 
dwie liderki rankingu, aby opowiedziały o swoich pasjach 
i sposobie na życie.

Zgłoszenia do projektu prowadzone były w dniach 12-18 
lutego. Informacje: tel. 518 729 507 (osoba głucha).

Zadanie jest dofinansowane ze środków budżetu gminy Skoc-
zów w ramach konkursu dotacyjnego na rok 2016.

Skoczowskie Stowarzyszenie Głuchych

G łusi zapraszają na zajęcia i konkurs

le kosztuje opieka nad zwierzętami?
Od 2012 roku gmina sprawuje opiekę nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz ustawowo zobligowana jest do zapobiegania 
bezdomności zwierząt. Działania te określa przyjęty podczas 
lutowej sesji przez radę miejską program opieki. Ponad                     
75 tys. zł wydano w 2015 roku z budżetu gminy Skoczów 
na opiekę nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt.

Tylko w 2015 roku na opiekę nad bezdomnymi psami 
wydano 39 tys. zł, a leczenie rannych dzikich zwierząt 
kosztowało 7 933,50 zł. W sumie na opiekę nad bezdomnymi 
zwierzętami i zapobieganie bezdomności zwierząt wydano 
76 985 zł. 

W 2015 r. udzielono pomocy rannej dzikiej zwierzynie. Przyjęcia 
i leczenia, na mocy zawartej umowy, podjęło się Pogotowie Leśne 
Jacka Wąsińskiego w Mikołowie. Udzielono pomocy rannemu: 
łabędziowi, 3 sarnom, 3 młodym traczom, gęsi, lisowi, wildze. 

W kwestii bezdomnych psów gmina Skoczów współpracuje 
ze schroniskiem dla zwierząt w Cieszynie. W 2015 r. do 
schroniska przyjęto 52 bezdomnych psów, ich opieka kosztowała                         
39 tys. zł. Zgodnie z umową gmina ponadto dokłada się do 
utrzymania schroniska w formie ryczałtu, w wysokości 1000 zł, 
co w skali roku daje kwotę 12 000 zł.

W ramach przyjętego programu opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami prowadzona jest także utylizacja padniętych 
zwierząt. Dotyczy to przede wszystkim zwierząt, które zginęły 
w wypadkach samochodowych.

W ubiegłym roku do utylizacji oddano zwłoki 42 saren, 
gołębia, lisa, 14 kotów, 4 zajęcy, 2 jeży, 3 psów. Uśpiono jeden 
ślepy miot. Na utylizację małych i dużych zwierząt wydano 
13 837,50 zł.

– Gmina Skoczów współpracuje z Fundacją „Lepszy świat”. 
Fundacja otrzymała 4 000 zł w formie dotacji na rzecz pomocy 
kotom wolno żyjącym. Środki te przeznaczone zostały przede 
wszystkim na dokarmianie tych zwierząt, a także zmniejszenie 
ich populacji poprzez kastrację i sterylizację. W okresie od                
30 stycznia do 30 listopada 2015 r. fundacja ta przyjęła z terenu 
gminy Skoczów 23 koty – wyjaśnia Janusz Międzybrodzki, 
zastępca naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
i Środowiska UM.

W 2016 roku na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami 
i przeciwdziałanie bezdomności zwierząt w budżecie gminy 
Skoczów zaplanowano 96 tys. zł.

Apel do mieszkańców!
Zwierzyna dzika nie powinna być przez ludzi dokarmiana. 

Wbrew pozorom działa to na jej szkodę. Odpowiednie służby 
leśne na bieżąco monitorują sytuację bytową tych zwierząt i jeśli 
zachodzi taka potrzeba – reagują. Oswajane i dokarmiane zwierzęta 
leśne podchodzą coraz bliżej domostw i coraz częściej uczestniczą 
w wypadkach drogowych. Bardzo często dotykane przez ludzi 
później nie są akceptowane w swoim naturalnym środowisku.

KK/GNiŚ

I
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Skoczowscy strażnicy miejscy rozpoczęli cykl spotkań 
poświęconych współczesnym zagrożeniom czyhającym na 
dzieci i młodzież w przestrzeni publicznej. 

Pierwsze takie spotkanie odbyło się 9 lutego w Zespole Szkół 
nr 1 i są kontynuowane w innych placówkach, także w sołectwach. 

Jednym z najważniejszych poruszanych tematów jest problem 
dopalaczy. Komendant Straży Miejskiej Robert Socha i strażnicy 
miejscy opowiadają uczniom o szkodliwości tych nowych 
narkotyków i o tym, jak ich zażywanie jest niebezpieczne dla 
zdrowia i życia człowieka. 

–  Dopalacze to nic innego jak nowy rodzaj narkotyków. 
Największym problemem jest to, że młodzież wierzy sloganom 
promującym dopalacze jako legalne i bezpieczne – tłumaczy 
komendant Socha. 

Młodzieży zwraca się także uwagę na inne zagrożenia, m.in. 
na tzw. pigułkę gwałtu i sexting. 

– Pigułka gwałtu służy do obezwładnienia niczego 
nieświadomej ofiary. W przypadku kobiet chodzi o ich 
seksualne wykorzystanie, a w przypadku mężczyzn 
o dokonanie na nich zazwyczaj przestępstwa 
kradzieży.  Najczęściej wrzucana jest do napojów 
na imprezach w klubach i dyskotece. Ofiara nic nie 
pamięta i nie wie, co się z nią działo przez ostatnie 
godziny. Aby zwiększyć bezpieczeństwo, musimy 
przede wszystkim pilnować swojego drinka. Z kolei 
sexting, traktowany w kategoriach zagrożenia dla 
młodzieży, to przesyłanie chłopakowi, dziewczynie 
za pomocą np. telefonu komórkowego własnych 
nagich zdjęć czy filmików, nie zdając sobie sprawy 
z tego, że jedno kliknięcie może zniszczyć nam życie 
– podkreśla komendant.

Celem prowadzonej akcji jest uświadomienie 
charakteru współczesnych zagrożeń oraz wskazanie 
jak postępować, aby uniknąć tych niebezpieczeństw 
lub przynajmniej zminimalizować ich skutki. Tematy 

te poruszane są nie tylko wśród dzieci i młodzieży, ale także na 
spotkaniach z rodzicami.

– „Kto  zna wroga i zna siebie temu nic nie grozi” – stąd 
też konieczne jest uświadamianie młodych w temacie nowych 
zagrożeń, aby poznali swojego wroga i umieli przyjąć właściwą, 
bezpieczną  postawę. Trzeba pamiętać o tym, że nie zapewnimy 
bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży bez zintensyfikowania 
działań ukierunkowanych na rodziców, gdyż ich świadomość na 
temat współczesnych zagrożeń jest wciąż niska. A jeżeli rodzic 
nie zna nowych zagrożeń, to nie jest w stanie podjąć stosowanych 
działań wobec swojego dziecka.  Stąd też adresatem naszych 
działań są również rodzice – dodaje komendant Socha.

– Wysoka frekwencja rodziców, świadczy o poważnym podejściu 
do problemu – przyznaje szef strażników miejskich i zapowiada 
kolejne spotkania z opiekunami skoczowskiej młodzieży.

BZ

S traż Miejska dba o młodzież

26 stycznia w Zespole Szkół 
nr 3 przy ulicy Mickiewicza 11 
odbył się koncert charytatywny na 
rzecz hospicjów w Bielsku-Białej 
i Skoczowie. 

W koncercie wzięli udział 
rodzice, pracownicy szkoły, 
uczniowie, gościliśmy także 
przewodniczącego Rady Miejskiej 
Skoczowa Rajmunda Dedio. 

W programie znalazły się 
jasełka, kolędy i inne utwory 
okolicznościowe. Sprzedawaliśmy 
także ciasta, a dochód został 
przeznaczony również na potrzeby 
hospicjów.                                                        

Zespół Szkół nr 3

zkoła pomogła hospicjom po raz trzeciS

Strażnicy miejscy regularnie spotykają się z dziećmi, młodzieżą i ich 
rodzicami i opowiadają o kwestiach związanych z bezpieczeństwem.
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Pamiętajmy, że tak nie są oznakowywane przejścia dla pieszych!

rogi zwalniające to nie przejście dla pieszych!
Straż Miejska  przypomina, że pieszy, przechodząc przez 

jezdnię, generalnie jest obowiązany korzystać z przejścia dla 
pieszych, które jest w odpowiedni sposób oznaczone znakami 
pionowymi i poziomymi. Natomiast przechodzenie na drugą 
stronę jezdni z wykorzystaniem tzw. progów podrzutowych lub 
progów zwalniających, na których nie wyznaczono przejścia 
dla pieszych jest zabronione. 

– Na załączonym zdjęciu przykład oznakowania progu, 
który służy do wymuszenia ograniczenia prędkości pojazdów 
samochodowych, a nie jako przejście dla pieszych, a po którym 
odbywa się ruch pieszych – mówi komendant skoczowskiej 
straży miejskiej Robert Socha.

Straż Miejska

P

P rzestrzeń w ARTadresie

Serdecznie zapraszamy na wystawę 
malarstwa i grafiki „Przestrzeń” 
autorstwa Katarzyny Hańczak, której 
wernisaż odbędzie się w skoczowskiej 
galerii ARTadres 4 marca (piątek) 
o godz. 18.00. Ekspozycję można 
oglądać do 15 kwietnia.

Katarzyna Hańczak – (ur. 1990jr.) 
skupia swoją twórczość wokół 
malarstwa i grafiki. W 2015 roku 
ukończyła projektowanie graficzne 
na Wrocławskiej Akademii Sztuk 
Pięknych w pracowni Tomasza Brody. 
Zajmowała się grafiką warsztatową 
w pracowni profesor Anny Janusz-
Strzyż. W 2013 roku obroniła dyplom z grafiki warsztatowej 
i projektowej, uzyskując tytuł licencjata grafiki w Instytucie 

Sztuki w Cieszynie Wydziału Artystycznego Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach.                                                   MCK

W dniach 18 i 19 marca na skoczowskim rynku  odbędzie się III Jarmark 
Wielkanocny. 

Zapraszamy twórców regionalnych, osoby zajmujące się rękodziełem do 
sprzedaży swoich wyrobów. W szczególności zachęcamy do wzięcia udziału 
młodzież szkolną wraz z nauczycielami oraz osoby działające w skoczowskich 
kołach zainteresowań. Zapraszamy również kupców trudniących się wielkanoc-
nymi wyrobami regionalnymi. Liczymy na unikatowe produkty, w szczególności 
związane z obrzędowością Śląska Cieszyńskiego.

Chęć uczestnictwa w III Jarmarku Wielkanocnym prosimy potwierdzić, 
wypełniając kwestionariusz udziału. Miejskie Centrum Kultury „Integrator” 
zapewnia namioty oraz ławki do organizacji stoisk zgodnie z cennikiem.

Na zgłoszenia chętnych do udziału w III Jarmarku Wielkanocnym czekamy do 
10 marca 2016 r. Szczegółowe informacje można uzyskać w Miejskim Centrum 
Kultury „Integrator”, ul. Mickiewicza 9, tel. 33 479 10, www.mck.skoczow.pl.

MCK

armark Wielkanocny po raz trzeciJ
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O chabianie powrócili do tradycji 
„Powrót do tradycji” stał się już tradycją w Ochabach. 

Impreza została zorganizowana już po raz 11. Tym razem 
Ochabianie zaprosili wszystkich na niecodzienną podróż 
w czasie do epoki PRL-u. Przedstawienie odbyło się 30 stycznia. 
Zaprezentowana scenka rodzajowa opowiadała o spotkaniu 
teraźniejszości z przeszłością, tematem przewodnim były 
różnice międzypokoleniowe. Dziadkowie przybliżają wnukowi 
czasy swojej młodości (PRL), a młodzieniec w humorystyczny 
sposób konfrontuje to z współczesnością. Następnie przybyli 

goście zostali zaproszeni na poczęstunek, po czym zespół Ares 
zaproponował wspólną zabawę.

Bilans tegorocznej imprezy to: 11. odsłona cyklu, ponad 30 
osób zaangażowanych w realizację widowiska, ponad 200 osób 
zgromadzonych na widowni!

Organizatorami imprezy była rada sołecka wsi Ochaby oraz 
mieszkańcy miejscowości. 

Tekst i zdjęcia: www.ochaby.pl

B ędzie bezpieczniej?

Mając na celu wzrost poziomu i poczucia bezpieczeństwa 
mieszkańców miasta Skoczowa, Burmistrz Mirosław Sitko podjął 
działania zmierzające do opracowania koncepcji modernizacji 
i rozbudowy miejskiego systemu monitoringu wizyjnego. 

Monitoring wizyjny jest obecnie najpopularniejszym 
i najszerzej wykorzystywanym środkiem mającym wpływać 
na poprawę poczucia bezpieczeństwa, poprawia wykrywalność 
wykroczeń i przestępstw, pełni funkcję dowodową.

Obecnie obowiązujące w Polsce przepisy prawne nie regulują 
w sposób jednoznaczny i kompleksowy zasad instalowania 
i wykorzystywania monitoringu wizyjnego. Przepisy dające 
podstawę prawną montażu i użytkowania systemów monitoringu 
odnaleźć można jedynie w kilku aktach prawnych. Ustawa 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 1383 z późn. zm.) wskazuje w art. 11 ust. 1, że w związku 
z realizacją zadań w zakresie ochrony porządku publicznego, 
wynikających z ustaw i aktów prawa miejscowego, straży 

przysługuje prawo do obserwowania i rejestrowania przy użyciu 
środków technicznych obrazu zdarzeń w miejscach publicznych 
w przypadku, gdy czynności te są niezbędne do wykonywania 
zadań oraz w celu: utrwalania dowodów popełnienia przestępstwa 
lub wykroczenia, przeciwdziałania przypadkom naruszania 
spokoju i porządku publicznego w miejscach publicznych 
oraz ochrony obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności 
publicznej. Z kolei ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 355, z późn. zm.) wskazuje w art. 15 
ust. 1 pkt 5a, że Policja ma uprawnienia do obserwowania 
i rejestrowania przy użyciu środków technicznych obrazu 
zdarzeń w miejscach publicznych, a w przypadku czynności 
operacyjno-rozpoznawczych i administracyjno-porządkowych 
podejmowanych na podstawie ustawy – także i dźwięku 
towarzyszącego tym zdarzeniom.

– Systemy monitoringu wizyjnego stanowią dzisiaj integralną 
część programów ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego 
w lokalnych społecznościach. Skuteczna realizacja funkcji 
prewencyjno-ochronnej, wykrywczej i dowodowej państwa ściśle 
wiąże się z koniecznością wykorzystania systemów CCTV. Systemy 
te są cały czas rozwijane, przez co stają się skuteczniejsze, tańsze 
i prostsze w obsłudze – podkreśla Robert Socha, komendant 
Straży Miejskiej w Skoczowie.

Modernizacja systemu monitoringu w Skoczowie przyczyni 
się do bardziej efektywnego wykorzystania monitoringu do 
realizacji bieżących zadań na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
i porządku publicznego w mieście. Zarządzeniem burmistrza 
Mirosława Sitko powołano zespół do opracowania koncepcji, 
którego szefem został komendant Robert Socha.

KK/Straż Miejska

Burmistrz powołał zespół, który zajmie się kwestią modernizacji 
systemu monitoringu w Skoczowie.
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F enomenalny występ młodych aktorów

4 miesiące intensywnej pracy i przygotowań – efekt? Fan-
tastyczne przedstawienie w wykonaniu dzieci i młodzieży 
w skoczowskim kinie „Teatr Elektryczny”.

Mowa o dwóch spektaklach w wykonaniu grup teatralnych 
prowadzonych przez Bogusława Słupczyńskiego z MCK „In-
tegrator”. 

– Edukacja teatralna ma wielorakie znaczenie: wychowawcze, 
estetyczne, uspołeczniające i artystyczne. Od kilku miesięcy 
w Teatrze Elektrycznym w Skoczowie odbywają się zajęcia 
teatralne dla dzieci i młodzieży. W piątek 12 lutego w Teatrze 
Elektrycznym zaprezentowaliśmy 2 dziecięce spektakle: „Jak 
górnik Bulandra diabła oszukał” na motywach opowiadania 
Gustawa Morcinka oraz „Z życia zwierząt” autorstwa Sławomira 
Woźniaka – mówi Bogusław Słupczyński. Historia Bulandry 
została potraktowana dość luźno. Dzieci wplotły w scenariusz 
własne zakończenie, a reżyser stanął trochę po stronie diabłów. 
Natomiast sceny „Z życia zwierząt” jako żywo przypominały 

język i zachowania wielu polityków. Było wesoło i dramatycznie, 
a dziecięca refleksja na ten temat była bezcenna. 

Wypełnione po brzegi kino i gromkie owacje najlepiej 
potwierdziły talent młodych aktorów. Wśród widzów znalazł 
się także burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko z małżonką. 

Organizatorem wydarzenia było Miejskie Centrum Kultury 
„Integrator” w Skoczowie.

BZ
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U czczono pamięć poległych pod Skoczowem

31 stycznia władze miasta uczciły pamięć żołnierzy poległych 
w bitwie pod Skoczowem. Bitwa została stoczona w dniach 
28-30 stycznia 1919 roku. 

Burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko zapalił znicz i złożył 
wiązankę kwiatów pod pomnikiem upamiętniającym poległych 
oraz na ich mogiłach na cmentarzu.

W bitwie pod Skoczowem w dniach w 1919 roku polegli: 
por. Wacław Klinke, ppor. Ferdynand Kotas, ppor. Jan Witoszek, 
sierż. Mieczysław Mackiewicz, sekcyjny Jan Kogut oraz szere-
gowcy: A. Antoś, N. Banasik, Jan Bobek, Antoni Frabowski, 
Walery Kania, Bolesław Kunte, N. Kuntz, Wincenty Musiński, 
N. Mistrzak, Ignacy Pabich, Franciszek Pasik, N. Reclik oraz 
N*. Szmulski (N* – imię nieznane).

BZ
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A pel do mieszkańców Górnego Boru

Szanowni mieszkańcy Osiedla Górny Bór!
Od września 2015 roku osiedle Górny 

Bór posiada wybrany przez Państwa zarząd. 
W związku z przyznanymi przez Radę 

Miejską Skoczowa środkami finansowymi 
na rok 2016, Zarząd Osiedla Górny Bór 
prosi o dzielenie się swoimi opiniami 
i propozycjami w sprawie możliwych 
do realizacji inwestycji czy też imprez 
okolicznościowych organizowanych na 
naszym osiedlu.  

Swoje propozycje można zgłaszać w Szkole 
Podstawowej nr 8 na portierni, telefonicznie 
pod numerem 692 673 502 lub przez fanpage 
na portalu Facebook: www.facebook.
com/radaosiedlagornybor. Zachęcamy do 
odwiedzania naszego fanpage’u, na którym 
mogą Państwo przeczytać i zamieszczać 
różne informacje związane z osiedlem 
Górny Bór. Niech to będzie nasza wspólna 
osiedlowa strona.

Tomasz Pszczółka
Przewodniczący Zarządu 

Osiedla Górny Bór

ładze Skoczowa wyróżnione za dialog ponad podziałami

Niezwykle budujące 
podziękowania otrzymały 
władze Skoczowa –  za 
najcenniejszy i najtrwalszy 
podarunek jaki można dać 
drugiemu człowiekowi 
– doświadczenie, za 
światło i ciepło rodzinnej 
atmosfery, uważność na 
drugiego człowieka – 
niepełnosprawnego, za 
chęć budowania dialogu”. 
Takie słowa skierował do 
samorządowców dziekan 
Wydziału Etnologii i Nauk 
i Edukacji prof. dr hab. 
Zenon Gajdzica wraz 
z Zakładem Pedagogiki 
Specjalnej. 

To owoc akcji „Dialog 
ponad Podziałami”, która 
ma na celu uhonorowanie 
osób działających na rzecz niepełnosprawnych intelektualnie 
i ruchowo. W szczególny sposób wyróżnia się tych, którzy 
prowadzą dialog pomiędzy instytucjami działającymi na 
rzecz osób niepełnosprawnych (szkołami, placówkami 
wychowawczymi, rehabilitacyjnymi, edukacyjnymi), 
społecznością lokalną a osobami, które często są z tej społeczności 
wykluczane. 

Uroczysta gala akcji odbyła się 21 stycznia w Centrum 
Konferencyjnym Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie. Osobom 
prowadzącym szczególną działalność na rzecz niepełnosprawnych 
wręczono statuetki oraz podziękowania. W gronie wyróżnionych 
znaleźli się przedstawiciele władz samorządowych, placówek 
edukacyjnych, uniwersytetu, a także liderzy społeczności lokalnej. 
Podziękowania z rąk prof. dra hab. Zenona Gajdzicy odebrał 
burmistrz Mirosław Sitko.                                                    BZ
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Burmistrz Mirosław Sitko obiera wyróżnienie. Fot. Starostwo Powiatowe
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2-3.03 g. 19:00
DEADPOOL reż. Tim Miller, Akcja, Sci-Fi, Kanada, USA,  
2016, 106 min., bilety 14 i 16 zł
4.03 g. 17:00 
ZŁOTY KOŃ, reż. Valentas Aškinis, Reinis Kalnaellis, Dania, 
Luksemburg, animowany dla dzieci, 2016, 80 min., bilety 12 
i 14 zł. Pokaz przedpremierowy!
4.03 g. 19:00
DKF: SPRAWIEDLIWY, reż. Michał Szczerbic, Polska, 
Dramat, 2015, 107 min., bilety 14 i 16 zł oraz DKF* (5 zł)
5.03 g. 18:00
OJCOWIE I CÓRKI, reż. Gabriele Muccino, USA, Włochy, 
Dramat, 2016, 116 min., bilety 14 i 16 zł
5.03 g. 20:30
NA GRANICY, reż. Wojciech Kasperski, Polska, Thriller, 
Akcja, 2016, 98 min., bilety 14 i 16 zł
6.03 g. 15:00
ZŁOTY KOŃ (czyt. wyżej)
6.03 g. 17:00
OJCOWIE I CÓRKI (czyt. wyżej)
6.03 g. 19:30
NA GRANICY (czyt. wyżej)
10.03 g. 19:00
POKÓJ, reż. Lenny Abrahamson, Irlandia, Kanada, Dramat, 
2016, 118 min., bilety 14 i 16 zł
11.03 g. 17:00
ZŁOTY KOŃ (czyt. wyżej)
11.03 g. 19:00 
7 RZECZY, KTÓRYCH NIE WIECIE O FACETACH, reż. 
Kinga Lewińska, Polska, Komedia romantyczna, 2016, 110 
min., bilety 14 i 16 zł
12.03 g. 17:00
POKÓJ (czyt. wyżej)
12.03 g. 19:30
7 RZECZY, KTÓRYCH NIE WIECIE O FACETACH (czyt. 
wyżej)
13.03 g. 17:00
POKÓJ (czyt. wyżej)
13.03 g. 19:30
7 RZECZY, KTÓRYCH NIE WIECIE O FACETACH (czyt. 
wyżej)

17.03 g. 18:30
7 RZECZY, KTÓRYCH NIE WIECIE O FACETACH – 
SKOCZOWSKIE KINO NA OBCASACH (czyt. wyżej), 
bilety 12 i 14 zł
18.03 g. 17:00 
ZWIERZOGRÓD, reż. Byron Howard, Rich Moore, Animacja 
dla dzieci, Komedia, USA, 2016, 108 min., bilety 14 i 16 zł
18.03 g. 19:00 
HISTORIA ROJA – DKF, reż. Jerzy Zalewski, Polska, Dramat 
wojenny, 2016, 145 min., bilety 14 i 16 zł oraz DKF* (5 zł)
19.03 g. 17:00 
ZWIERZOGRÓD (czyt. wyżej)
19.03 g. 19:30 
CZAS PRÓBY, reż. Craig Gillespie, Thriller, USA, 2016,    
117 min., bilety 14 i 16 zł
20.03 g. 11:00 i 17:00 
ZWIERZOGRÓD (czyt. wyżej)
20.03 g. 19:30
CZAS PRÓBY (czyt. wyżej)
22.03 g. 18:00 
ZWIERZOGRÓD (czyt. wyżej)
23.03 g. 18:00 
ZWIERZOGRÓD (czyt. wyżej)
24.03 g. 15:00 
ZWIERZOGRÓD (czyt. wyżej)
31.03 g. 18:30 
ROBINSON CRUSOE, reż. Ben Stassen, Vincent Kesteloot, 
Francja,  Animacja dla dzieci, Przygodowy, 2016, 97 min., 
bilety 14 i 16 zł

Inne wydarzenia
1.03 g. 17:00 Żołnierze Wyklęci. Polskie Podziemie 
Niepodległościowe w latach 1944 – 1956 – spotkanie 
z Adrianem Ramsem /IPN Katowice/
5.03 KONKURS WOKALNY KOCHAĆ, JAK TO ŁATWO 
ZAŚPIEWAĆ. Koncert laureatów wraz z przyznaniem nagród 
i dyplomów.
10.03 g. 16.30 Prelekcja PTTK
13.03 g. 11:00 Teatralne Przedpołudnie dla Dzieci i Rodziców 
– szczegóły www.mck.skoczow.pl i www.teatrelektryczny.pl
31.03 g. 16:30 Prelekcja PTTK

Filmowy marzec w kinie

Skoczowskie kino Teatr Elektryczny nie zwalnia tempa! 
Podobnie jak w poprzednich miesiącach – w marcu wyświetlane 
będą nowości filmowe, zarówno dla dzieci, jak i dla 
dorosłych. Zabierzcie rodzinę, znajomych i spędźcie wieczór 
na filmowo. Bilety można kupić i zarezerwować na stronie 
www.teatrelektryczny.pl. Prosimy o odbieranie rezerwacji 
minimum 20 minut przed seansem. – Serdecznie zapraszamy 
na nasze marcowe propozycje filmowe, wśród których każdy 
znajdzie coś dla siebie. Na początek kwietnia zapowiadamy 
jedną z najbardziej oczekiwanych premier 2016 roku! Szczegóły 
wkrótce na naszym fanpage’u na Facebooku – zachęca Szymon 
Krupka z Miejskiego Centrum Kultury „Integrator”.

MCK

M arzec na filmowo
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H armonogram wydarzeń na 2016 rok

Przedstawiamy harmonogram wydarzeń kulturalnych, sportowych i innych, zgłoszonych przez organizatorów, 
które będą się odbywać w ciągu tego roku w gminie Skoczów. Z biegiem czasu harmonogram ten będzie uzupełniany 
o bardziej szczegółowe informacje, a także o kolejne imprezy. Organizatorzy zastrzegają sobie możliwość zmian 
w programie. 

Zachęcamy do zaglądania do aktualizowanego kalendarium wydarzeń na stronie www.skoczow.pl, a organizatorów 
do nadsyłania informacji o zaplanowanych imprezach (promocja@um.skoczow.pl, tel. 33 853 38 54 w. 157). 

MARZEC
• Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, spotkanie z Adrianem Ramsem (IPN Katowice): Żołnierze Wyklęci. 

Polskie Podziemie Niepodległościowe w latach 1944-1956. Obchody objęte zostały Patronatem Narodowym Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy. 1 marca g. 17.00, Teatr Elektryczny

• III Jarmark Wielkanocny. 18-19 marca, rynek
• „Kochać, jak to łatwo zaśpiewać” – koncert laureatów konkursu wokalnego. 5 marca g. 15.00, Teatr Elektryczny
• Dzień Kobiet z Kołem Gospodyń Wiejskich. Ochaby
• Prelekcja Piotra Stebla: Kambodża – królestwo Khmerów. 10 marca g. 16.30, Teatr Elektryczny
• IV Otwarte Mistrzostwa Skoczowa w Brydżu Sportowym. 12 marca g. 10.00. Sala „Pod Pegazem”
• Teatralne Przedpołudnie dla dzieci i rodziców. 13 marca g. 11.00, Teatr Elektryczny
• Bieg na 1 milę. 13 marca, SOSiR
• Uroczyste odsłonięcie pomnika prof. Józefa Pietera. 18 marca g. 11.00, skwer przy Banku Spółdzielczym
• Biblio, Ojczyzno moja. 29 marca g. 19.00, Rynek
• Ogólnopolski Konkurs recytatorski – eliminacje powiatowe. 29 marca g. 11.00, teatr Elektryczny
• Prelekcja Barbary Toman i Andrzeja Słoty: Na dach Europcy. Szwajcaria - Alpy Berneńskie. 31 marca go. 16.30, Teatr 

Elektryczny
• Wystawa malarstwa i grafiki Katarzyny Hańczak „Przestrzeń”. 4 marca-15 kwietnia, ARTadres (wernisaż 4.03. g. 18.00)
• Rok z rękodziełem – rozstrzygnięcie marcowej edycji konkursu. 31 marca g. 18.00, ARTadres

KWIECIEŃ
• BEVIN – „Przybywamy z piosenką” – recital. Teatr Elektryczny
• Festiwal Filmów o Prawach Człowieka WATCH DOCS. Teatr Elektryczny
• Łączy nas śpiew. Ochaby
• Duathlon. 3 kwietnia, SOSiR
• Lekkoatletyczne czwartki. 21 kwietnia, SOSiR
• Mistrzostwa Skoczowa w pływaniu. 23 kwietnia, SOSiR

MAJ
• Święto Trzeciego Maja. 3 maja, rynek
• Pchli Targ. 7 maja, rynek
• Tradycyjne smażenie jajecznicy. Kaplicówka
• Majówka w Wiślicy. Tereny rekreacyjne w Wiślicy
• „Mój Talent” – Przegląd Artystyczny Przedszkoli i Szkół Gminy Skoczów. Placówki oświatowe
• Festiwal „Musica Sacra” – koncerty, prezentacje filmowe. Kościoły, Teatr Elektryczny
• Majówka w Kiczycach. 14 maja, Kiczyce
• Piknik rodzinny. Ochaby
• Majówka w Ochabach. Ochaby
• Dzień Dziecka. Ochaby
• IV Marsz Zdrowia. Ochaby
• Triathlon. 21 maja, SOSiR
• Skoczów biega. 28 maja, SOSiR
• Zumba na kortach. 29 maja, SOSiR
• Koszykówka uliczna. 29 maja, SOSiR

CZERWIEC
• Dzień Dziecka w Kowalach. 1 czerwca, Kowale (wiata)
• Pchli Targ. 4 czerwca, rynek
• Festyn sołecki w Kowalach. 4 czerwca, Kowale (wiata)
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• Gala „Zasłużony dla miasta, sołectwa”. Teatr Elektryczny
• Festiwal Filmów dla dzieci KINOLUB. Teatr Elektryczny
• Dni Skoczowa. 11-12 czerwca, rynek
• Gala uzdolnionych uczniów. Teatr Elektryczny
• Noc Świętojańska. Most koło stadionu
• Obchody 700-lecia Kiczyc. 12-18 czerwca, Kiczyce
• Cross Świętojański w Pogórzu. 18 czerwca, LKS Pogórze
• 90-lecie OSP w Kowalach. 25 czerwca, Kowale (świetlica)
• I Ochabski Bieg / Dzień sportu. Ochaby
• Najszybszy Zjazd Rurą. SOSiR
• Urodzinowa sztafeta. SOSiR

LIPIEC
• Pchli Targ. 2 lipca, rynek
• Spartakiada sołectw gminy Skoczów. 9 lipca, Kiczyce
• Lipowe Dni. 16 lipca, Harbutowice
• Światowe Dni Młodzieży. 20-21 lipca, rynek
• Festyn Strażacki. Park im. F. Nowaka
• Kino plenerowe. Park na Górnym Borze
• Święto kapelusza. 30 lipca, Harbutowice
• Dzień z KGW. Ochaby
• 20-lecie KKS Ochaby. Ochaby

SIERPIEŃ
• Pchli  Targ. 6 sierpnia, rynek
• Beztrunkowy piknik. 7 sierpnia, park im. F. Nowaka
• Kino plenerowe. Park na Górnym Borze
• Kiermasz wiślicki i biesiada. 27 sierpnia, tereny rekreacyjne w Wiślicy
• Dożynki w Kiczycach. 28 sierpnia, Kiczyce
• Festyn sołecki w Kowalach. 20 sierpnia, Kowale (wiata)
• Ochabskie Papaje. Ochaby

WRZESIEŃ
• Dożynki gminne. 3 września, rynek
• Pchli Targ. 10 września, rynek
• Piknik rodzinny na zakończenie lata. 10 września, Kiczyce
• MTB Kaplicówka. 10 września, Kaplicówka
• Dni Rybactwa. 17-18 września, rynek
• Festiwal Filmów Przewrotnych. Teatr Elektryczny

PAŹDZIERNIK
• Pchli Targ. 1 października, rynek
• Bieg na orientację. Kaplicówka
• Październik dla św. Jana Pawła II. Teatr Elektryczny
• „Jesienna Terapia Śmiechem” – Komediowe Spotkania Teatralne. MCK „Pod Pegazem”
• Dzień Seniora. 29 października, Kowale
• Bal Andrzejkowy. Ochaby

LISTOPAD
• Dzień Niepodległości. 11 listopada, rynek
• Skoczowski Turniej Tenisa Stołowego. 12 listopada, SOSiR
• Powiatowy Konkurs Piosenki. Sala „Pod Pegazem”
• Festiwal Filmów Krótkometrażowych. Teatr Elektryczny

GRUDZIEŃ
• Spotkanie z Mikołajem. 6 grudnia, rynek
• Mikołajkowe zawody pływackie. SOSiR
• 4. Jarmark Sarkandrowski. Rynek
• Skoczowskie Kolędowanie. 26 grudnia, rynek
• Sylwester. 31 grudnia, rynek
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1.03
2.03
3.03
4.03
5.03
6.03
7.03
8.03
9.03
10.03
11.03

12.03
13.03
14.03
15.03
16.03
17.03
18.03
19.03
20.03
21.03
22.03

23.03
24.03
25.03
26.03
27.03
28.03
29.03
30.03
31.03

Na Górnym Borze
MEDIQ Apteka Niskich Cen
Twoja Apteka
Na Górnym Borze
Apteka Zdrowit
Dbam o Zdrowie
Dla Ciebie
Przy Pomniku
Vademecum
Familia Centrum
Na Górnym Borze

MEDIQ Apteka Niskich Cen
Twoja Apteka
Na Górnym Borze
Apteka Zdrowit
Dbam o Zdrowie
Dla Ciebie
Przy Pomniku
Vademecum
Familia Centrum
Na Górnym Borze
MEDIQ Apteka Niskich Cen

Twoja Apteka
Na Górnym Borze
Apteka Zdrowit
Dbam o Zdrowie
Dla Ciebie
Przy Pomniku
Vademecum
Familia Centrum
Na Górnym Borze

Dla Ciebie: al. Jana Pawła II 1b, 
tel. 33 479 55 07
Twoja Apteka: ul. Stalmacha 8
tel. 33 472 02 75
Familia Centrum: ul. Mickiewicza 7 
tel. 33 853 32 52

MEDIQ Apteka Niskich Cen
ul. Fabryczna 9
tel. 607 903 999
Dbam o Zdrowie: Rynek 11 
tel. 33 853 36 71
Melisa: ul. G. Morcinka 16b 
tel. 33 851 09 75

Na Górnym Borze: ul. G. Morcinka 10
tel. 33 853 35 00
Zdrowit: ul. Cieszyńska 3b 
tel. 33 852 91 34
Przy Pomniku: ul. Targowa 23 
tel. 601 973 192
Vademecum, ul. Górecka 2 
tel. 33 853 40 93

D yżury aptek

W dniu 18.02.2016 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Skoczowie został wywieszony na okres                                            
21 dni wykaz dotyczący sprzedaży w trybie bezprzetargowym 
następującej działki:
– działka nr 654/2 o pow. 64 m2 w Skoczowie przy                        
ul. Stalmacha, obręb 5.

W dniu 11.02.2016r. na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Skoczowie został wywieszony na okres                                             
21 dni wykaz oddania w najem w trybie bezprzetargowym 
następującej nieruchomości:
– część działki nr 675/23 o pow. 40 m2, w Skoczowie, obręb 
5 „Kaplicówka” , na cele handlowe – pod ogródek letni, na 
okres od kwietnia do września 2016 r.
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R ozstrzygnięto otwarte konkursy ofert
Burmistrz Miasta Skoczowa zarządzeniem nr 0050.14.2016 

z dnia 27 stycznia 2016 r., rozstrzygnął otwarte konkursy ofert, 
których przedmiotem jest realizacja zadań publicznych gminy 
Skoczów w 2016 roku, przez organizacje pozarządowe i inne 
podmioty określone w ustawie o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. 

Z kolei zarządzeniem nr 0050.09.2016 z dnia 20 stycznia 
2016 r., dokonano rozstrzygnięcia konkursu na realizację zadań 

w zakresie finansowania zadania własnego gminy Skoczów 
z zakresu sprzyjania rozwojowi sportu na 2016 r.

Szczegółowe informacje dotyczące wyników konkursów 
zamieszczone zostały na stronie internetowej www.skoczow.pl, 
w zakładce „Organizacje pozarządowe”, katalog „Dotacje 2016”, 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Skoczowie.

N abór do przedszkoli publicznych

Uwaga rodzice! 1 marca 2016 od godz. 8.00 ruszy elektroniczna 
rekrutacja do przedszkoli na terenie gminy Skoczów na rok 
szkolny 2016/2017. 

Kandydaci, których rodzice ubiegają się o przyjęcie do 
przedszkola po raz pierwszy lub których rodzice zdecydują się na 
zmianę przedszkola, uczestniczą w postępowaniu rekrutacyjnym 
na rok szkolny 2016/2017 prowadzonym elektronicznie, na 
stronie internetowej www.gminaskoczow.przedszkola.vnabor.pl.

W razie potrzeby pomocy w wypełnieniu podania udzieli 
dyrektor danego przedszkola. Osoby, które nie posiadają dostępu 
do komputera mają również możliwość skorzystania z komputera 
i drukarki w Urzędzie Miejskim w Skoczowie, ul. Mały Rynekj1, 
korytarz na I piętrze.

Informacje: 
Skoczowski Portal Oświatowy www.mzo.skoczow.pl.



Wielkanoc tuż tuż! Czas pomyśleć o tym, jakie potrawy pojawią 
się na naszych świątecznych stołach. Jeśli któraś gospodyni 
poszukuje klasycznego, wielkanocnego przysmaku – zachęcamy 
do wypróbowania kilku przepisów, które przed łaty ukazały się 
na łamach „Kalendarza Skoczowskiego”. Palce lizać!

Mazurek marcepanowy
Składniki: 
40 dkg słodkich migdałów, 8-9 białek, 40 dkg cukru.
Sposób przyrządzania:  migdały wsypać do moździerza, wbić 
4 białka i utłuc razem z nimi, wyspać cukier i z nim utłuc na 
miazgę. Włożyć tę masę do rondelka i wlać tyle białek, by masa 
w nim zmieszana była gęsta, postawić na palnik i ciągle mieszać, 
dopóki masa nie będzie gorąca. Zdjąć z pieca, zawinąć w papier 
osypany cukrem i dopóty w nim masę trzymać, dopóki zupełnie 
nie przestygnie. Wydobywszy z papieru, rozwałkować placek 
na pół arkusza papieru, obciąć równo brzegi, a obrzynki znów 
rozwałkować, pociąć na paski, zrobić z nich obramowanie. 
Położyć mazurek na blachę, wstawić do pieca i trzymać w nim 
dopóki nie nabierze złotego koloru. Po wyjęciu z pieca oblać 
lukrem, podsuszyć i przybrać konfiturami bez soku.

Babka na białkach
Składniki ciasta: 
5 białek, 12,5 dkg cukru, 1 paczka cukru waniliowego, 25 dkg 
mąki pszennej, ½ paczki proszku do pieczenia, 12 dkg masła.
Składniki lukru: 
15 dkg cukru pudru, 2,5 dkg kakao, 2-3 łyżki stołowe gorącej 
wody
Sposób przygotowania ciasta:
 białka ubić na pianę, dodać cukier i cukier waniliowy, ubijać 
pianę tak długo, aby była sztywna i gęsta jak bita śmietana. 
Następnie domieszać ostrożnie przesianą i zmieszaną z proszkiem 
do pieczenia mąkę, a w końcu dodać stopniowo roztopione 
i ostudzone masło. Masę tę wyłożyć do wysmarowanej masłem 
formy i piec ½ - ¾ godziny w słabo nagrzanym piekarniku. Po 
wystygnięciu oblać babkę lukrem.
Sposób przyrządzenia lukru: 

cukier puder utrzeć z kakao i 2-3 łyżkami stołowymi gorącej 
wody, aż powstanie gładka, gęsta masa.

Babka migdałowa
Składniki: 
8 dkg mąki pszennej, 7 dkg mąki ziemniaczanej, 20 dkg margaryny, 

25 dkg cukru pudru, 4 jajka, 1 łyżeczka proszku 
do pieczenia, 10 dkg zmielonych migdałów lub 
orzechów, 5 dkg rodzynek.
Margarynę utrzeć z cukrem i jajkami. Do dobrze 
utartej masy dodać po trochu mąkę wymieszaną 
z proszkiem, migdały i rodzynki. Wymieszać 
i wyłożyć ciasto do dobrze natłuszczonej formy. 
Piec ok. 60-90 min w temperaturze 200oC.

Chleb wielkanocny
Składniki: 
1/3 l mleka, łyżka cukru, 2 dkg drożdży, 15 dkg 
mąki mieszanej (gładka z grysikową), 35 dkg 
mąki gładkiej, 15 dkg margaryny, 2 żółtka, 10 
dkg cukru, 5 dkg rodzynków, 5 dkg zmielonych 
orzechów lub migdałów, tarta wanilia, tarta 
skórka z cytryny, sól; tłuszcz do smarowania 
blachy, jajko do posmarowania ciasta, orzechy 
do posypania.
Z mleka, cukru, drożdży oraz mąki mieszanej 

przyrządzić zaczyn. Mąkę gładką przesiać do miski, dodać 
podrośnięty zaczyn, stopioną margarynę, żółtka, sól, rodzynki, 
orzechy lub migdały, skórkę z cytryny i cukier z wanilią. Następnie 
wyrobić ciasto (w razie potrzeby dodać 2-3 łyżki mleka), posypać 
mąką, nakryć i pozostawić w spokoju. Wyrośnięte ciasto wyłożyć 
na posypaną mąką stolnicę, uformować jeden bochenek lub dwa 
mniejsze, ułożyć na wysmarowanej tłuszczem blasze, nakryć 
i pozostawić. Podrośnięty bochenek posmarować rozmieszanym 
jajkiem, posypać posiekanymi orzechami, wstawić do średnio 
nagrzanego piekarnika i piec na złoty kolor.

Jajka nadziewane grzybami
Składniki: 
5 jajek, 4-5 pieczarek lub innych grzybów, cebula, sól, 
łyżeczka tymianku.
Ugotowane i obrane ze skorupek jajka przekrajać wzdłuż, 
a żółtka zemleć w maszynce wraz z pieczarkami lub innymi 
grzybami, wcześniej podsmażonymi na tłuszczu wraz z cebulą. 
Zmieloną masę dobrze wymieszać, przyprawić solą, pieprzem 
i sproszkowanym tymiankiem. Gdy masa nie jest dość gładka, 
można dodać odrobinę kwaśnej śmietany. Napełnić połówki 
białek. Tak nadziane jajka można podać w sosie majonezowym 
albo z sałatką z selera i jabłka.

Przepis na „Murzyna”
Mąkę pszenną, zarobioną mlekiem, posolić, dodać drożdże, 
zostawić do wyruszania po wyruszaniu posypać formę (słomiankę) 
mąką, rozłożyć ciasto na stole, ułożyć szynkę, boczek oraz 
kiełbasę (wszystko wędzone, najlepiej wyrób domowy). Wszystko 
zawinąć jak chleb, włożyć do pieca i piec, jak chleb.

Smacznego!
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W ielkanocny kącik kulinarny
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agiczny koncert duetów

ajpiękniejsza korona wybrana

Skoczowska grupa Bevin po raz kolejny „przybyła z piosenką”. 
28 stycznia w Teatrze Elektrycznym odbył się recital duetów: 
gwiazdami wieczoru byli Katarzyna Lange i Łukasz Żwak 
oraz Iga Olenycz i Klaudia Czyż. „Say something”, „Hal-
lelujah”, „Prócz Ciebie nic” to tylko kilka kompozycji, które 

usłyszała zgromadzona w skoczowskim kinie publiczność. 
Dochód z koncertu przeznaczony zostanie na wydanie płyty 
zespołu Bevin. Organizatorem koncertu było Miejskie Centrum 
Kultury „Integrator”. 

BZ

Najpiękniejsze korona jednego z Trzech Króli? Znaleźliśmy ją 
w Skoczowie. Wszystko dzięki konkursowi „Rok z rękodziełem”, 
organizowanemu przez Miejskie Centrum Kultury „Integrator”.

Na konkurs składa się 9 comiesięcznych edycji tematycznych. 
W styczniowej edycji poszukiwana była korona Trzech Króli. 
Autorką najpiękniejszej z nich została Julita Burska, II miejsce 
zajęła Joanna Lennert, a III Małgorzata Stebel. Laureatkom gratu-
lujemy! Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się 29 stycznia w Galerii 
ARTadres. Autorki wyróżnionych prac otrzymały nagrody – bony 
o wartości 300, 200 i 100 zł. 

W lutym rozstrzygnięty zostanie kolejny etap konkursu – tym 
razem oceniane będą unikatowe koperty na list miłosny. Z kolei 
do 25 marca można do konkursu zgłaszać wykonane przez siebie 
pisanki. Zachęcamy do pokazania swoich arcydzieł!

Spośród wszystkich uczestników konkursu jury wybi-
erze Rękodzielnika Roku 2016, który uhonorowany zostanie 
okolicznościową statuetką i bonem o wartości 600 zł.
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Pierwsza z prawej: zwycięska korona. Zwyciężczyni Julita Burska z córką wraz z jurorkami.


